ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. __________________                                                                                              «___»  _____________ 200__ г.

_____________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________, действующе__ на основании _______________________________, с одной стороны и

Учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Гагаринский» ОАО ПНТЗ»  именуемое в дальнейшем  «Исполнитель» в лице директора Старковой Валентины Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, наименование и перечень которых указан в пункте 1.2. настоящего договора,  а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
1.2. Предметом настоящего договора являются следующие услуги (далее «услуги»):

Услуги по организации детского отдыха клиентов (работников) «Заказчика» по путевкам, в физкультурно-оздоровительном комплексе «Гагаринский», расположенном по адресу: Свердловская область, город Первоуральск, юго-западная часть 57 квартала Первоуральского лесничества Билимбаевского лесхоза.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору указана в Приложении № 1 к настоящему договору.
2.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Днем оплаты является день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика в порядке, предусмотренном в Приложении № 1.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать Заказчику услуги, указанные в п. 1.2 Договора, лично. По согласованию с Заказчиком услуги могут  быть оказаны Исполнителем с привлечением третьих лиц. В последнем случае ответственным перед Заказчиком за действия третьих лиц остается Исполнитель.
3.1.2. Оказать услуги надлежащего качества.

3.1.3. Безвозмездно по требованию Заказчика устранить недостатки оказанных услуг либо вернуть Заказчику часть стоимости услуг.
3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Запрашивать и получать от Заказчика информацию, необходимую для качественного оказания услуг.

3.2.2. При непредставлении информации, указанной в подпункте 3.2.1. договора Исполнитель вправе приостановить оказание услуг до момента предоставления Заказчиком соответствующей информации.
3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Своевременно в соответствии с условиями настоящего договора оплатить стоимость услуг.
3.3.2. Подписать акт об оказании услуг. При наличии возражений по качеству оказанных услуг Заказчик обязан направить Исполнителю письменную претензию с обоснованием причин отказа в подписании указанного акта. На период урегулирования разногласий Заказчик вправе приостановить расчеты по договору.
3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Требовать от Исполнителя оказания услуг надлежащего качества.
3.4.2. Требовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков оказанных услуг либо возврата части стоимости услуг  или  уменьшения их стоимости.
4. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Исполнитель обязан приступить к оказанию услуг не позднее десяти календарных дней с момента подписания настоящего договора.

4.2. Услуги должны быть оказаны Исполнителем в сроки, предусмотренные в Приложении № 1 к настоящему договору.

4.3. По окончании оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику в двух экземплярах акт об оказании услуг в течение пяти календарных дней.  Заказчик обязан подписать указанный акт в течение пяти календарных дней с момента его получения и адресовать один его экземпляр обратно Исполнителю либо направить Исполнителю письменную претензию с обоснованием причин отказа в подписании акта. Срок рассмотрения претензии четырнадцать календарных дней с момента ее получения.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Любая сторона настоящего договора освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение принятых на себя обязательств, если такое неисполнение явилось  следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), таких как: наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, война и военные действия, забастовки или другие обстоятельства, препятствующие выполнению настоящего договора, возникшие после заключения договора и непосредственно повлиявшие на неисполнение обязательств по договору.

5.2. Сторона, не исполнившая свои обязательства по договору в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана не позднее пяти календарных дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

6. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим договором, наступает в соответствии с нормами действующего гражданского законодательства.

6.2 За нарушение сроков оказания услуг по настоящему договору Исполнитель выплатит по первому требованию Заказчика штрафную неустойку в размере 0,3 (ноль целых три десятых) % от общей стоимости договора за каждый день просрочки. Заказчик вправе зачесть сумму начисленной неустойки в счет суммы вознаграждения, причитающегося Исполнителю.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОТКАЗ ОТ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания надлежаще уполномоченными представителями сторон и скрепления печатями сторон. Настоящий договор действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии возмещения заказчику убытков.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически оказанного объема услуг.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРНЫХ СИТУАЦИЙ
8.1. Все споры и разногласия, которые возникают при исполнении настоящего договора, стороны будут решать путем проведения переговоров.

8.2. При невозможности разрешить разногласия посредством  проведения переговоров спор подлежит передаче на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения истца.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения настоящего договора имеют юридическую силу при условии, что они составлены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными лицами сторон и скреплены печатями сторон.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:
ОГРН________________________________________________ИНН____________________________________
Адрес________________________________________________________________________________________

Почтовый адрес _______________________________________________________________________________
Р/с_________________________________________________ в ________________________________________

К/с_________________________________________________ БИК ____________________________________
Исполнитель:
ОГРН________________________________________________ИНН____________________________________
Адрес________________________________________________________________________________________

Почтовый адрес _______________________________________________________________________________
Р/с_________________________________________________ в ________________________________________

К/с_________________________________________________ БИК ____________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН

    Заказчик:                                                                                            Исполнитель:

    ______________(____________________ )                                       ______________(____________________ )
     м.п.                                                                                                                                    м.п.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К ДОГОВОРУ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №____ от _______________
г. __________________                                                                                              «___»  _____________ 200__ г.

_____________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________, действующе__ на основании _______________________________, с одной стороны и

Учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Гагаринский» ОАО ПНТЗ»  именуемое в дальнейшем  «Исполнитель» в лице директора Старковой Валентины Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны

подписали приложение № 1 к договору оказания услуг №______ от ______________________ о следующем:

	№
	дата
	Количество путевок
	цена
	стоимость

	1
	09.06.09-29.06.09

	2
	01.07.09-21.07.09

	3
	23.07.09-12.08.09

	Итого:

Стопроцентная предоплата в течение 10 дней с момента подписания договора. Стоимость путевки НДС не облагается. Налоговый Кодекс глава 21, статья 49, пункт 18

    Заказчик:                                                                                            Исполнитель:

    ______________(____________________ )                                       ______________(____________________ )

     м.п.                                                                                                                                    м.п.